
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 20.03.2019

Për: Shoqerine SMO UNION „ shpk Shkoder , me adrese : Beltoje, Shkoder

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05289-01-28-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim Asfaltim I Rruges Ne Fshatin Lekaj”

Fondi limit : 16 958 946 ( gjashtembedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e tete mije e
nenteqind e dyzet e gjashte) leke pa tvsh

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise - Granti i Pakushtezuar

Data e zhvillimit te procedures : 11.03.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . K.M.K” shpk Ballsh & “ SINDER AB” shpk Tirane & ALBKONSTRUKSION shpk
Elbasan” L78223801E

K01531003W

J62903360G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 14,997,000 (katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije ) leke pa
tvsh .(me numra dhe fjalë)



2.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 14,592,000(katermbedhjete milion e peseqind e nentedhjete e dy mije ) leke pa tvsh...
(me numra dhe fjalë)

3. ” ” GLAVENICA ” shpk Ballsh K17710805A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 13,062,750 (trembedhjete milion e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e
pesedhjete ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

4.” “SARK “ shpk Fier K 52531415 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 12,858,500 (dymbedhjete milion e teteqind e pesedhjete e tete mije e peseqind) leke
pa tvsh..
(me numra dhe fjalë)

5 . “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 12,482,350 (dymbedhjete milion e katerqind e tetedhjete e dy mije e treqind e
pesedhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6 . “SHENDELLI “ shpk Fier K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 13,963,650 (trembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e tre mije e gjashteqind e
pesedhjete) leke pa tvsh (me numra dhe fjalë)

7. “S.M.O UNION “ shpk Shkoder J66902042Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 12,329,000 (dymbedhjete milion e treqind e njezet e nente mije ) leke pa tvsh. h.

(me numra dhe fjalë)



8. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 14,580,672 (katermbedhjete milion e peseqind e tetedhjete mije e gjashteqind e
shtatedhjete e dy ) leke pa tvsh. .

(me numra dhe fjalë)

9. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 14,444,444 (katermbedhjete milion e katerqind e dyzet e kater mije e katerqind e dyzet
e kater ) leke pa tvsh. . .

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . K.M.K” shpk Ballsh & “ SINDER AB” shpk Tirane & ALBKONSTRUKSION shpk
Elbasan” L78223801E

K01531003W

J62903360G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3 . “SHENDELLI “ shpk Fier K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4 . “SPEKTRI “ shpk Fier J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5.” “SARK “ shpk Fier K 52531415 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

SARK SHPK

1.Shoqeria “ SARK “ shpk nuk ka paraqitur vertetim per taksat vendore per cdo vend te
ushtrimit te aktivitetit sipas ektraktit te QKB ku shenohet edhe nje adrese ne territorin e
Bashkise Tirane per te cilen nuk ka paraqitur vertetim. Kjo mangesi bie ne kundershtim me
Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Ekomik , pika 2.2.

2.Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per eskavatorin me goma, per te cilet
nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e
kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik ,
pika 6.

3.Makineria e vijezimit eshte ne pronesi te shoqerise Alba Konstruksion bazuar ne faturen e
blerjes se paraqitur dhe jo ne pronesi te shoqerise SARK SHPK te cilen e ka deklaruar ne
pronesi.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

4.Shoqeria SARK ka paraqitur dispononimin dy autobetoniere per kryrjen e punimeve ne
objekt me Targa GJ 1124 B dhe GJ 1129 B per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date
04.05.2018 me shoqerine Aliko Ndertimi shpk Gjirokaster. Keto autobetoniere jane paraqitur
si te disponuara gjitheashtu edhe nga shoqeria SHENDELLI SHPK po per te njejtin objekt
prokurimi me kontrate date 20.11.2018.

Per sa me lart vihet ne pikepyetje disponimi I ketyre mjeteve nga keto shoqeri per zbatimin e
ketij objekt prokurimi.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

SHENDELLI SHPK

1.Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per disponim apo kontrate furnizimi
fabrike betoni dhe asfaltobetoni se bashku me dokumentatcionin teknikoligjor bashkangjitur.
Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.



2.Shoqeria SHENDELLI SHPK ka paraqitur dispononimin dy autobetoniere per kryrjen e
punimeve ne objekt me Targa GJ 1124 B dhe GJ 1129 B per te cilat ka paraqitur kontrate
qeraje date 20.11.2018 me shoqerine Aliko Ndertimi shpk Gjirokaster. Keto autobetoniere jane
paraqitur si te disponuara gjitheashtu edhe nga shoqeria SARK SHPK po per te njejtin objekt
prokurimi me kontrate date 04.05.2018.

Per sa me lart vihet ne pikepyetje disponimi I ketyre mjeteve nga keto shoqeri per zbatimin e
ketij objekt prokurimi.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

SPEKTRI shpk

Shoqeria ka paraqitur dokumentacion ligjor disponimi per mjetet e kerkuar DST e llojit
Autobetoniere (2 ) Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6, pasi shoqerise
nuk ka disponueshmerine e ketyre mjeteve qe kerkohen.

Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per eskavatorin me goma, per te cilin nuk
eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e
kontrollit teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik ,
pika 6.

Shoqeria nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor per fadromen, per te cilen nuk eshte
paraqitur dokument që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit
teknik , siguracionin e mjetit. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

BEQIRI SHPK

• 1.Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per disponim apo kontrate
furnizimi fabrike betoni dhe asfaltobetoni sebashku me dokumentatcionin tekniko-ligjor
bashkangjitur. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

K.M.K SHPK&ALBKONSTRUKSION SHPK&SINDER AB

Bashkimi shoqerive K.M.K Shpk&Albkonstruksion Shpk&Sinder Ab Shpk nuk plotesojne



kriterin e puneve te ngjashme pasi asnje nga shoqerite vecma ose dhe sebashku nuk kane
paraqitur ,punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së
përllogaritur të kontratës, që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose
punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri
viteve të fundit, sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që prokurohet .

Kontratat e paraqitura nuk kane lidhje me objektin qe prokurohet por ne pjesen kryesore jane
ndertim godinash, rrjete elektrike, kanale vadites etj….

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.3.1.

-Impiantit per prodhimin e betonit me qira i mungon leja mjedisore Kodi III.1. B leshuar
nga Organet Kompetente. Eshte paraqitur vetem nje leje mjedisore Kodi III.1.A, dhe kjo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine SMO UNION „ shpk
Shkoder , me adrese : Beltoje, Shkoder . se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej : 12,329,000 (dymbedhjete milion e treqind e njezet e nente mije ) leke pa tvsh,
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.03.2019

Ankesa: ka ose jo : JO..

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


